
Quarta, 28 de maio de 2025 | VOL: 3 | Nº 438 | ISSN 2965-7997

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA 040/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Leonel Sigmar Sousa
Reis”. ................................................................................................................................................. 2
PORTARIA 041/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador José Ruimar Diniz
Raposo”. ............................................................................................................................................. 2
PORTARIA 042/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Filipe da Silva Souza ........ 2

Página 1/4



Quarta, 28 de maio de 2025 VOL: 3 | Nº 438
ISSN 2965-7997 

SECRETARIA

PORTARIA

PORTARIA 040/2025. “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Leonel Sigmar Sousa Reis”.

PORTARIA 040/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Leonel Sigmar Sousa Reis”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que

lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município,    RESOLVE:   Art. 1º Fica concedido 01(uma) diária ao vereador Leonel Sigmar Sousa Reis, no valor de R$

800,00(oitocentos reais), perfazendo um total de R$ 800,00 (oitocentos reais) , para fins de deslocamento a São Luis Capital do

Maranhão, no período de 26/05/2025, onde o mesmo irá nos seguintes gabinetes: Ao gabinete da Sra. Raimunda de Fatima,

Secretaria Adjunta da Secretaria de Infraestrutura(SINFRA-MA) reivindicar a recuperação do trecho da rodovia estadual

MA-275, que liga a cidade de Sitio Novo a BR 226. Ao gabinete do Sr. Naldir Lopes, Secretario de Estado do Esporte e Lazer

do MA, reivindicar projetos e ações voltados para o desenvolvimento do esporte e lazer no  município de Sitio Novo. Na

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão (ALEMA), participar de Audiência Publica sobre o Fechamento das agências

do Bradesco no Maranhão. Registre –se e cumpra -se Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 23 dias do mês de maio

de 2025.   LEONEL SIGMAR SOUSA REIS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: $eWUHzLUUeEP

PORTARIA 041/2025. “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador José Ruimar Diniz Raposo”.

PORTARIA 041/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador José Ruimar Diniz Raposo”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que

lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município,    RESOLVE:   Art. 1º Fica concedido 01(uma) diária ao vereador José Ruimar Diniz Raposo, no valor de R$

800,00(oitocentos reais), perfazendo um total de R$ 800,00 (oitocentos reais) , para fins de deslocamento a São Luis Capital do

Maranhão, no período de 26/05/2025, onde o mesmo irá nos seguintes gabinetes: Ao gabinete da Sra. Raimunda de Fatima,

Secretaria Adjunta da Secretaria de Infraestrutura(SINFRA-MA) reivindicar a recuperação do trecho da rodovia estadual

MA-275, que liga a cidade de Sitio Novo a BR 226. Ao gabinete do Sr. Naldir Lopes, Secretario de Estado do Esporte e Lazer

do MA, reivindicar projetos e ações voltados para o desenvolvimento do esporte e lazer no  município de Sitio Novo. Na

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão (ALEMA), participar de Audiência Publica sobre o Fechamento das agências

do Bradesco no Maranhão. Registre –se e cumpra -se Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 23 dias do mês de maio

de 2025.   LEONEL SIGMAR SOUSA REIS                                                                                 PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: $lEvOQT9o7JL

PORTARIA 042/2025. “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Filipe da Silva Souza

PORTARIA 042/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Filipe da Silva Souza                           O

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe

são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município,    RESOLVE:   Art. 1º Fica concedido 01(uma) diária ao vereador Filipe da Silva Souza, no valor de R$

800,00(oitocentos reais), perfazendo um total de R$ 800,00 (oitocentos reais) , para fins de deslocamento a São Luis Capital do

Página 2/4



Quarta, 28 de maio de 2025 VOL: 3 | Nº 438
ISSN 2965-7997 

Maranhão, no período de 26/05/2025, onde o mesmo irá nos seguintes gabinetes: Ao gabinete da Sra. Raimunda de Fatima,

Secretaria Adjunta da Secretaria de Infraestrutura(SINFRA-MA) reivindicar a recuperação do trecho da rodovia estadual

MA-275, que liga a cidade de Sitio Novo a BR 226. Ao gabinete do Sr. Naldir Lopes, Secretario de Estado do Esporte e Lazer

do MA, reivindicar projetos e ações voltados para o desenvolvimento do esporte e lazer no  município de Sitio Novo. Na

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão (ALEMA), participar de Audiência Publica sobre o Fechamento das agências

do Bradesco no Maranhão. Registre –se e cumpra -se Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 23 dias do mês de maio

de 2025.   LEONEL SIGMAR SOUSA REIS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: $lO3kWXGk2T4

Página 3/4



Quarta, 28 de maio de 2025 VOL: 3 | Nº 438
ISSN 2965-7997 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Sitio Novo - MA
Rua Ministro Jonas, S/N, Centro, Sitio Novo - Ma

Cep: 65.925-000

Leonel Sigmar dos Reis
Presidente

Informações: camara@sitionovo.ma.leg.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	PORTARIA
	PORTARIA 040/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Leonel Sigmar Sousa Reis”.
	PORTARIA 041/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador José Ruimar Diniz Raposo”.
	PORTARIA 042/2025.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Filipe da Silva Souza



